UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-CTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đắk Lắk, ngày         tháng 10 năm 2020

V/v triển khai hoạt động hưởng ứng

“Ngày thế giới tưởng niệm các nạn

nhân tử vong vì tai nạn giao thông”

tại Việt Nam năm 2020

Kính gửi:

                - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

                - Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 4242/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 15/10/2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai hoạt động hưởng ứng “Ngày tưởng niệm

các nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông” tại Việt Nam năm 2020, Sở Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, nhà trường triển khai thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến học sinh, sinh viên về mục đích, ý

nghĩa của sự kiện tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông, những

đau thương, mất mát do tai nạn giao thông; những địa chỉ cần được giúp đỡ và

sự chia sẻ của xã hội.

- Cảnh báo các hậu quả nghiêm trọng của tai nạn giao thông, các nguy cơ,

nguyên nhân gây tai nạn xe mô tô, xe gắn máy và các biện pháp phòng tránh tai

nạn xe mô tô, xe gắn máy, từ đó nâng cao trách nhiệm, ý thức chấp hành pháp

luật về an toàn giao thông trong học sinh, sinh viên khi tham gia giao thông.

- Tuyên truyền, phổ biến các thông điệp về an toàn giao thông; pháp luật

về trật tự, an toàn giao thông; văn hóa giao thông.

2. Thông điệp, khẩu hiệu tuyên truyền

Khẩu hiệu chính: “Tính mạng con người là trên hết”, “Đã uống rượu, bia

không lái xe”, “Không phóng nhanh vượt ẩu”, “Không sử dụng điện thoại khi lái

xe”, “Đội mũ bảo hiểm khi đi mô tô, xe máy”, “Đi đúng phần đường, làn

đường”.

3. Các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung tâm

giáo dục thường xuyên trên địa bàn dành 01 phút tưởng niệm và đọc thông điệp

tưởng niệm nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông của Ủy ban An toàn giao

thông Quốc gia trong Lễ chào cờ sáng (thứ hai) ngày 09/11/2020.

4. Trường Cao đẳng sư phạm Đắk Lắk phát thông điệp an toàn giao thông

trên hệ thống phát thanh của nhà trường vào đầu giờ và giờ tan học trong một

tuần từ ngày 09-14/11/2020.

2

5. Nội dung phát thanh và thông điệp ngày tưởng niệm nạn nhân tử vong

do tai nạn giao thông tại Việt Nam năm 2020 được đăng tải trên Website:

http://antoangiaothong.gov.vn. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện tại đơn vị,

nhà trường về email nội bộ phòng Chính trị tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo

trước ngày 10/12/2020.

Nhận được công văn yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:            KT. GIÁM ĐỐC

- Như kính gửi;           PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);
- Lưu VT, CTTT.

                                                                                               Bùi Hữu Thành Cát

http://antoangiaothong.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-24T08:25:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Hữu Thành Cát<catbht@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-24T09:30:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-24T09:31:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-10-24T09:31:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!